
Součástí článku (SOVAK 6/2017) „Nové metody a postupy při provozování čistíren odpadních vod“ 

je i: 

Moravsko-Třebovská deklarace“ 

My, účastníci 22. ročníku semináře Nové metody a postupy při provozování čistíren odpadních vod, 

chápeme vodu nejen jako strategickou surovinu, ale i jako zásadní složku životního prostředí a její 

ochrana je naším společným zájmem. Nastavení právního řádu v této oblasti proto musí být výsledkem 

celospolečenské diskuse a musí být výsledkem celospolečenské diskuse a musí také zohledňovat nejen 

zájmy ochrany životního prostředí, ale také technické, ekonomické a sociální možnosti ČR a jejich 

obyvatel. Obracíme se proto na Vládu ČR se žádostí, aby umožnila vodohospodářským odborníkům 

zastoupeným Asociací pro vodu ČR, z. s. a Sdružením oboru vodovodů a kanalizací ČR, z. s., se 

zúčastňovat tvorby nových či novelizovaných právních předpisů v oblasti voda již od počátku tohoto 

procesu a aby zařadila tyto dvě odborné společnosti mezi neopominutelná připomínková místa 

legislativního procesu. 

V Moravské Třebové dne 5. 4. 2017 

Ing. Vladimír Langer za organizátory semináře 

Prof. Ing. Jiří Wanner, DrSc., odborný garant semináře 

 


